令和 7 年 5 月 12 日

市政記者クラブ 様

                  教育委員会博物館学芸課

担当 武藤・長谷川（電話 853-2655）

メールの誤送信について

 博物館学芸課において、機密情報が含まれるデータを添付したメールを誤送

信した事案が発生しましたので、下記の通り報告いたします。

記

１ 事案の概要

4 月 9 日（水）

 15 時 18 分 担当者が A 社に対して見積書の提出を依頼するメールを

送信する際、誤って B 社の見積金額等が記載されたデータ

をメールに添付して送信した。

 15 時 21 分 担当者が誤送信に気づき、A 社にその旨を連絡し、当該メ

ールを破棄していただくよう依頼した。

4 月 10 日（木）

 16 時頃 B 社に対し謝罪した。

２ 誤送信したデータに含まれていた機密情報

  B 社から徴取した見積金額及び関連事業者名を含む、入札準備段階における

機密情報

３ 今後の対応及び再発防止策

・今後実施する入札の公平性を期すため、仕様の見直しを行います。

 ・メールの送信時の情報の取り扱いについて全職員に注意徹底を行うととも

に、ダブルチェックなどを講ずるマニュアルを作成します。